
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 

konaného dne 26. 1. 2022 

 
 
Jednání začalo v 18:30 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 5  
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, 
Radek Tomášek 

Nepřítomní zastupitelé: ---- 
Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký, MUDr. Anna Stočková 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 260/2022 ze dne 26. 1. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXXX XXXXXXXXX a ověřovateli zápisu Ivanu Tesařovou a 
Radka Tomáška. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 

Usnesení číslo 260/2022 bylo schváleno. 



2 
 

3) Schválení navrženého programu 

Starosta navrhl schválit program s doplněním bodu č. 9 Zástavba v lokalitě Z3. 
 
Navržený program 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení navrhovaného programu 

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Rozpočtové opatření 
7. Žádost o finanční dar MS Viselce Vysoké Chvojno 

8. Nabídka k odprodeji p. p. č. 252/16 a 252/21 

9. Zástavba v lokalitě Z3. 
10. Diskuze 

11. Závěr 

 
 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 261/2022 ze dne 26.1.2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 261/2022 bylo schváleno. 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání Soňu Kamenickou a Arnošta Košťála, 

aby přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 15. 12. 2022 

konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 
 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci ve výborech zřízených zastupitelstvem obce Vysoké 
Chvojno za rok 2021. Výše odměn jednotlivých členů výborů je uvedena příloze tohoto 
zápisu. Vyplaceno 
 

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE ústřední inventarizační komisi ve složení: Předseda - Pavla Rufrová, členové: 
Radek Tomášek, XXXXXXX XXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXXX Inventury probíhají 
 
 



3 
 

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE podání žádosti na dotaci z Programu rozvoje Pardubické kraje na rok 2022. 
Žádost bude zaměřena na doplnění pouličního osvětlení ve Starém Kopci. Splněno 

 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 11 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 6956/32. Splněno 

 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 5 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 6956/51. Splněno 

 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zprávu o uplatňování územního plánu Vysoké Chvojno za období 2014-2020  
Splněno 

 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE změnu projektové dokumentace na akci chodník podél silnice III/3051 Vysoké 
Chvojno ve změně povrchu na žulové dlažební kostky po LD – celé délce. Splněno 
 

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE prominutí dluhu MŠ Bublinka spočívajícího v neuhrazení faktur v celkové výši 
50 000,- Kč. Splněno 
 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,- Kč. 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. Splněno 
 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar Oblastní charitě Červený Kostelec  ve výši 5 000,- Kč 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. Splněno 
 

Činnost starosty a dění v obci od 15. 12. 2021 do 26.1 

 Tříkráloví sbírka, koncert 

 Dotace chodník – změna projektu, příprava VŘ 

 Kanalizace – účast na jednání Horní Ředice, Časy a Choteč 

 Změna územního plánu – urgováno 

 Vodojem – v příštím roce by mělo dojít k jeho výměně. 

 Výměna přímotopů v klubovně 

 Stav inventur 

 
6) Rozpočtové opatření 
Rozpočtové opatření č. 5/2021 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 84 400,- Kč – 
z důvodu srovnání jednotlivých položek. 
 
Rozprava: nebyla 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/2021. 



4 
 

7) Žádost o finanční dar MS Viselce Vysoké Chvojno 

Obec obdržela žádost MS Viselce Vysoké Chvojno o příspěvek na činnost spolku. 
 
Rozprava: Cca. 50% členů jsou rezidenti obce. Spolek má záměr uspořádat letní zábavu, která 
by měla kompenzovat absenci tradičního plesu. V průběhu diskuze padl návrh, že by se 
spolek mohl zamyslet nad organizací kroužku s náplní myslivosti pro děti. 
 
Návrh usnesení č. 262/2022 ze dne 26.1. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar mysliveckému spolku „Viselce“ ve výši 20 000,-Kč 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 Voborník 

 
Usnesení číslo 262/2022 bylo schváleno. 
 
 
8) Nabídka k odprodeji p. p. č. 252/16 a 252/21 
Dlouhodobá jednání s Českou obcí sokolskou o odprodeji pozemků u hřiště mají konkrétní podobu. 
Ta nabízí dle posudku Ing. Milana Kroupy pozemky 252/16 a 252/21 obci za 1 000 000. Posudek který 
si zadala obec u znalce Ing. Libora Hemelíka je ve výši 2 080 000,- 

 
Rozprava: Bylo zmíněno, že pokud bude schválen záměr nákupu pozemku, bude vhodné 
ověřit o jaký typ hřiště je v obci záměr a jakým způsobem jej zrealizovat. 
 
Návrh usnesení č. 263/2022 ze dne 26. 1. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE nákup pozemků parcelní číslo 256/16 a 252/21 v k. ú. Vysoké Chvojno o 
celkové výměře 1894 m2, které jsou ve vlastnictví České obce sokolské zapsané na LV 276 na 
Katastrálním úřadě pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, za účelem obnovy 
a vybudování nového sportoviště za částku 1 000 000,- Kč. 
II. POVĚŘUJE starostu Jiřího Voborníka, aby jednal s Českou obcí sokolskou o nákupu 
pozemků. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 263/2022 bylo schváleno. 
 
 

9) Zástavba v lokalitě Z3 

Obec Vysoké Chvojno obdržela žádost o vyjádření ke stavbě rodinného domu v lokalitě Z3 na 
parcelách xxxxx a XXXXX, které jsou ve vlastnictví paní XXXXXXXX XXXXXXXXX. 
 
Rozprava: Zástupce vlastníka vysvětlil zastupitelům stavební záměr. 



5 
 

 
Návrh na usnesení č. 264/2022 ze dne 26.1.2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE stavební záměr výstavby rodinného domu na pozemkových parcelách číslo 
XXXXX a XXXXX v k. ú. Vysoké Chvojno, za podmínky dodržování platných ustanovení 
v územním plánu obce Vysoké Chvojno.   
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 264/2022 bylo schváleno. 

 
10) Diskuze 

 Starosta přednesl, že v budoucnosti bude potřeba vyřešit 39 neoprávněných používání 
pozemků. Zastupitelé se sejdou na pracovní schůzi a poté přednesou návrhy na veřejném 
zasedání. 

 Starosta zmínil, že bude nutné zahájit obnovu nájemních smluv se zemědělci. Byla zmíněna 
žádost o pronájmu nevyužitého pruhu nad kanalizací v zástavbě Na Drahách. 

 Bylo zmíněno, že bude třeba začít pracovat na revitalizaci návsi. 

 Túje před obecním úřadem a v zatáčce u parku omezují výhled řidičů i chodců a tvoří 
nebezpečná místa. Starosta přislíbil, že bude řešeno. 

 Přesun kontejnerů mimo náves zatím nebyl řešen. 

 Zastávka pod kopcem bude řešena ihned, jakmile to zdravotní stav dodavatele umožní. 

 

 

11) Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:10 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
Dne: 1.2.2022     Zapsal: XXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 
 
 
Místostarosta: Arnošt Košťál   ……………………………………….. 
  

 
Ověřovatelka zápisu:  Ivana Tesařová        ……..……..………………………… 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Radek Tomášek  ………………………………………… 

 
 



6 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 26.1.2022 

 
Usnesení č. 260/2022 ze dne 26. 1. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXX XXXXXXXX a ověřovateli zápisu Ivanu Tesařovou a 
Radka Tomáška. 
 

Usnesení č. 261/2022 ze dne 26. 1. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 262/2022 ze dne 26.1. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar mysliveckému spolku „Viselce“ ve výši 20 000,-Kč 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Usnesení č. 263/2022 ze dne 26. 1. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE nákup pozemků parcelní číslo 256/16 a 252/21 v k. ú. Vysoké Chvojno o 
celkové výměře 1894 m2, které jsou ve vlastnictví České obce sokolské zapsané na LV 276 na 
Katastrálním úřadě pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, za účelem obnovy 
a vybudování nového sportoviště za částku 1 000 000,- Kč. 
II. POVĚŘUJE starostu Jiřího Voborníka, aby jednal s Českou obcí sokolskou o nákupu 
pozemků. 
 
Usnesení č. 264/2022 ze dne 26.1.2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE stavební záměr výstavby rodinného domu na pozemkových parcelách číslo 
XXXXX a XXXXX v k. ú. Vysoké Chvojno, za podmínky dodržování platných ustanovení 
v územním plánu obce Vysoké Chvojno.   
 
 


